
1 
 

č.j. VS-47061-47/ČJ-2023-800097 
 

 

 

Rámcová dohoda – kupní  
(dále jen „dohoda“) 

k veřejné zakázce pod názvem „Věznice Jiřice – dodávka materiálů pro výrobu kancelářského nábytku 2023“, 

 

která byla uzavřena dle § 1746 odst. 2 a ve smyslu § 2079 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami dohody 

v následujícím znění: 

 

 

I. 

Strany dohody 

 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

provozovna Střediska hospodářské činnosti Věznice Jiřice, Ruská cesta 404, 289 22 Lysá nad Labem, za stát 

právně jedná vrchní rada plk. Ing. Martin Boháč, ředitel Věznice Jiřice, na základě pověření GŘ VS ČR č. j.: VS-

144117-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. 9. 2021 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXX 

 

(dále jen „provozovna SHČ“) na straně jedné 

 

a 

 

 

2. Démos trade, a.s. 

se sídlem Škrobálkova 630/13, 71800 Ostrava, 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného krajským soudem v Ostravě, oddíl B vložka 1921 

IČO: 25397478 

DIČ: CZ25397478 

Bankovní spojení: XXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXX 

 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

(společně dále jen „strany dohody“) 

 

 

 

 

 



2 
 

II. 

Předmět dohody a závazné podklady 

 

1. Předmětem dohody je úprava práv a povinností stran dohody v souvislosti s koupí komponentů a materiálu 

pro výrobu kancelářského nábytku provozovnou SHČ (dále jen „zboží“) a sjednání podmínek, za nichž budou 

jednotlivé koupě probíhat. 

 

2. Dodavatel se zavazuje dodávat provozovně SHČ zboží zejména dle sortimentu a ceníku, který tvoří přílohu č. 1 

dohody, a to na základě dílčích objednávek od provozovny SHČ a umožní provozovně SHČ nabýt vlastnické právo 

k tomuto zboží. 

 

3. Provozovna SHČ se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj včas a řádně sjednanou kupní cenu. 

 

4. Závaznými podklady pro uzavření této dohody jsou: 

- Zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce s názvem Věznice Jiřice – dodávka materiálů pro výrobu 

kancelářského nábytku 2023 ze dne: XXXXX, (dále také „zakázka“) 

- Nabídka dodavatele ze dne XXXXXX k zakázce, včetně jejích vysvětlení a doplnění (dále také „nabídka“) 

 

Dodavatel se zavazuje v rámci plnění této dohody dodržovat veškerá specifika plnění, tak jak je uvedl v nabídce. 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat formou dílčího plnění zboží   dle přílohy č. 1 (Položkový soupis materiálu) za cenu 

stanovenou na základě nabídky. 

 

2. Provozovna SHČ se zavazuje zaplatit dodavateli za zboží kupní cenu, která je určena cenovou tabulkou, jež tvoří 

přílohu č. 1 této dohody a je její nedílnou součástí. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady dodavatele a to 

včetně nákladů spojených s dodáním zboží, je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. 

 

3. Provozovna SHČ nakoupí v rámci této dohody na základě dílčích objednávek zboží za jednotkové ceny dle článku 

III. odst. 1 dohody, přičemž si vyhrazuje právo neodebrat žádné zboží nebo odebrat zboží v jiném množství než je 

uvedeno v příloze č. 1 dohody. 

 

4. V případě, že provozovna SHČ objedná atypické zboží mimo ceník dle přílohy č. 1 dohody, dodavatel takové zboží 

jednotlivě ocení, přičemž cena musí být přiměřená a odpovídat obdobnému zboží v sortimentu a ceníku dle 

přílohy č. 1 dohody. Provozovna SHČ po akceptaci této ceny vystaví objednávku na dané zboží. 

 

5. Kupní cena může být měněna jen v případě změny sazby DPH. Ceny budou pro tento případ upraveny písemným 

dodatkem k této dohodě. DPH bude účtováno ve výši stanovené právními předpisy v době zdanitelného plnění. 

  

6. Kupní cena bude hrazena na základě faktur vystavených dodavatelem s 30 denní lhůtou splatnosti počítanou ode 

dne doručení faktury provozovně SHČ a to na účet dodavatele uvedený v článku I. odst. 2 dohody. Dnem zaplacení 

se rozumí den, kdy byla sjednaná kupní cena odeslána z účtu provozovny SHČ. 

 

7. Faktury vystavené dodavatelem musí obsahovat náležitosti požadované příslušnými platnými právními předpisy 

České republiky a být bez vad, v opačném případě je provozovna SHČ oprávněna vrátit chybnou fakturu ve lhůtě 



3 
 

do 7 kalendářních dnů od jejího obdržení dodavatelem k opravě. Splatnost v tomto případě běží až dle faktury 

bez vad. 

 

IV. 

Objednací a dodací podmínky  

 

 

1. Dílčí objednávky budou prováděny prostřednictvím elektronické pošty na adresu XXXXXXXXX. Dodavatel 

uskutečněnou objednávku potvrdí obratem odpovědí prostřednictvím elektronické komunikace. 

 

2. Dodavatel se zavazuje dodávat provozovně SHČ zboží v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 1 této dohody 

po dobu účinnosti této dohody na základě dílčích objednávek provozovny SHČ. Maximální dodací lhůta pro plnění 

dodávky z každé dílčí objednávky činí u objednávek odeslaných do 12:00 hod, dva pracovní dny od data odeslání 

objednávky dodavateli. U objednávek odeslaných po 12:00 hodině, tři pracovní dny. 

 

3. Dodavatel splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy toto zboží je v místě dodání řádně a včas 

předáno provozovně SHČ. 

 

4. Provozovna SHČ je povinná objednané zboží ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit jeho převzetí. 

Dodavatel si je vědom a akceptuje prodlevu provozovny SHČ s převzetím (cca 120 minut) způsobenou specifickými 

podmínkami při průjezdu do místa dodání zboží (střežený prostor Věznice Jiřice). Ustanovení § 2093 občanského 

zákoníku se dohodou stran vylučuje. 

 

5. Obě strany dohody se vzájemně dohodly, že zboží bude předáno na základě fyzické přejímky uskutečněné mezi 

dodavatelem a oprávněným pracovníkem provozovny SHČ, přičemž výsledek fyzické přejímky zboží musí být 

vyznačen v předávacím protokolu, respektive dodacím listu, který podepíší obě strany dohody. Provozovna SHČ 

není povinná převzít zboží, které nevykazuje kvalitu a technické provedení stanovené v příloze č. 1 této dohody. 

 

V. 

Odpovědnost dodavatele za vady zboží a záruční doba 

 

1. Zboží bude dodáváno v jakosti nové a v jakosti odpovídající ustanovením příslušných norem o jakosti přípustné 

k jeho užívání. 

 

2. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto dohodou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 občanského zákoníku, má 
vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje tato dohoda a dílčí objednávky. 

 

3. Dodavatel prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 

4. Užití § 2111 a § 2112 občanského zákoníku se dohodou stran dohody vylučuje. Provozovna SHČ je oprávněna 

uplatnit vady zjevné popř. skryté kdykoliv po celou dobu záruční doby. 

 

5. Dodavatel neodpovídá za vady zboží, které byly způsobeny nevhodným používáním zboží, které mají původ 

v nevhodném skladování zboží provozovnou SHČ. 

 

6. Záruční doba na dodané zboží je sjednána v délce 24 měsíců a počíná běžet faktickým převzetím zboží 
provozovnou SHČ dle předávacího protokolu respektive dodacího listu, podepsaného oběma stranami dohody 
nebo jí pověřenou osobou. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí 
ze zákona.  



4 
 

 

7. Reklamaci zboží uplatňuje provozovna SHČ prostřednictvím e-mailu na adresu XXXXXXXXXX. 

8. V případě, že provozovna SHČ v záruční době uplatní zjištěné vady zboží, je dodavatel povinen vady odstranit do 
48 hodin od chvíle, kdy byl o nich informován, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal s provozovnou SHČ jinou 
lhůtu pro jejich odstranění, přičemž o přiměřenosti lhůty vždy rozhoduje provozovna SHČ. Nelze-li vadu odstranit 
nebo její odstranění by trvalo déle než 5 dní, dodavatel se zavazuje dodat náhradou za vadné zboží stejné 
bezvadné, odpovídající specifikaci uvedené v příloze č. 1 této dohody. Místo uplatnění výše uvedených práv z 
vadného plnění může provozovna SHČ v případě, že má zboží vady, odstoupit od dohody. Dodavatel nese veškeré 
náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží. 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na zboží 

 

1. Provozovna SHČ nabývá vlastnického práva ke zboží faktickým převzetím zboží provozovnou SHČ 

nebo jí pověřenou osobou a tímto okamžikem na ni současně přechází nebezpečí škody na zboží. 

 

VII. 

Doba platnosti a ukončení dohody 

 

1. Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma stranami dohody a účinnosti okamžikem uveřejnění 

v registru smluv dle příslušného zákona. 

 

2. Dohoda se sjednává na dobu určitou, a to v délce trvání 2 let nebo do doby vyčerpání částky v celkové výši 

17.000.000,- Kč bez DPH, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

 

3. Dohodu lze ukončit těmito způsoby: 

- na základě písemné dohody obou stran dohody, 
- odstoupením od dohody, nebo 
- výpovědí. 

 

4. Strany dohody si sjednávají možnost písemně vypovědět dohodu i bez udání důvodu. Výpovědní doba je 

dvouměsíční, přičemž počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé 

straně dohody doručena. 

 

VIII. 

Odstoupení od dohody 

 

1. Provozovna SHČ má právo odstoupit od dohody v případě, že dodavatel bude i přes písemné upozornění 

opakovaně porušovat své povinnosti vyplývající z dohody. 

 

2. Dodavatel má právo odstoupit od dohody v případě, že provozovna SHČ bude i přes písemné upozornění 

v prodlení se zaplacením kupní ceny za bezvadné zboží o více jak 30 kalendářních dní. 

 

3. Odstoupení od dohody je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

4. Odstoupením od dohody není dotčena povinnost stran dohody uhradit pohledávky, náhradu škody, smluvní 

pokuty či jiné závazky, které jim vůči sobě či třetím osobám vznikly a z jejichž povahy plyne, že mají trvat 

i po odstoupení od dohody. 

 



5 
 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání stran dohody 

 

1. Dodavatel, jeho zaměstnanci a další spolupracující osoby jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, se kterými se jakkoliv seznámí či se je jinak dozví v rámci plnění dohody nebo v souvislosti s ní. 

Mlčenlivost jsou všichni povinni zachovávat i po skončení daného právního vztahu. 

 

2. Práva a povinnosti vyplývající z dohody jsou strany dohody oprávněny postoupit na třetí osobu výhradně 

s předchozím písemným souhlasem druhé strany dohody. 

 

X. 

Smluvní pokuty 

 

1. dodavatel je povinen zaplatit provozovně SHČ smluvní pokutu ve výši XXX ze souhrnné kupní ceny zboží dle každé 

příslušné objednávky, min. však XXX Kč (slovy XXXXXXXX) za každý i započatý pracovní den prodlení se splněním 

své povinnosti dodat zboží dle č. IV odst. 2 dohody a v souladu s objednávkou provozovny SHČ. 

 

2. Smluvní pokutu ve výši XXX Kč (slovy XXXXXXXXXX) zaplatí dodavatel provozovně SHČ za každý i započatý -pracovní 

den prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 8. této dohody.  

 

3. Provozovna SHČ má v případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku IX. odst. 1 dohody právo na zaplacení 

smluvní pokuty dodavatelem, jejíž výše se stanoví na částku XXXXX Kč (slovy XXXXXXXXXX) za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti mlčenlivosti. 

 

4. Dodavatel se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je utvrzeno smluvní pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty. 

 

5. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců tohoto článku dohody není jakkoliv dotčeno právo 

provozovny SHČ na náhradu újmy v plné výši (tj. škody/nemajetkové újmy) způsobené jí porušením takové 

povinnosti dodavatelem. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými ve vzestupné řadě od č. 1 

a podepsanými oběma stranami dohody. 

 

2. Práva a povinnosti dohodou založené a výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem. 

 

3. Stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či právně nevymahatelné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

dohody, která zůstávají platná a právně vymahatelná. Strany dohody se v tomto případě zavazují dohodou 

nahradit ustanovení neplatné či právně nevymahatelné novým ustanovením platným a právně vymahatelným, 

které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení neplatného či právně 

nevymahatelného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně platných právních předpisů České republiky. 

 



6 
 

4. Strany dohody prohlašují, že dohoda je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, že si její obsah řádně 

přečetly, plně mu rozumí a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

5. Nedílnou součástí dohody je Příloha č. 1 – Položkový soupis materiálu s nabídkovými cenami. 

 

 

V Jiřících dne …………………………     V Ostravě dne ……………………..… 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………..  …………………………………………………………………………….. 

za provozovnu SHČ:      za Démos trade, a.s: 

Vrchní rada       XXXXXXX 

plk. Ing. Martin Boháč  člen představenstva 

ředitel Věznice Jiřice 


